

ZESPÓŁ SZKÓŁ

w Lubomierzu

59-623 Lubomierz, ul. Chopina 9
tel./fax: 045 78 03 934-475 233 130
REGON 000188357 NIP 616-1374-499

GMINNA KOMISJA
d/s Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
w LUBOMIERZU
DATA WYJAZDU:
14.02.2019

Urząd Gminy i Miasta Lubomierz
Plac Wolności 1
59-623 Lubomierz

URZĄD GMINY i MIASTA Lubomierz 13.02.2019 r. LUBOMIERZ	
WPLYNĘŁO:	ZAL.....
14. LUT. 2019	
1445 2019.1	Podpis
Skierowane do	
Znak sprawy	

W odpowiedzi na pismo z dnia 07.02.2019 r, sygnatura akt – ROP.RMG.0012.3.5.2019 Dyrektor Zespołu Szkół w Lubomierzu przekazuje sprawozdanie z działalności świetlicy profilaktyczno-wychowawczej w 2018 roku, funkcjonującej w Zespole Szkół w Lubomierzu.

Świelica Profilaktyczno-Wychowawcza przy gimnazjum działała od poniedziałku do piątku w wymiarze 2 godzin dziennie. Zajęcia odbywają się w godzinach 14.30-16.30.

W ramach prowadzonych zajęć wychowankowie:

- odrabiają zadania domowe przy pomocy nauczyciela lub korzystają z pomocy innych wychowanków,
- wyrównują braki w zakresie zajęć dydaktycznych,
- uczą się rozwiązywać konflikty,
- pracują nad kulturą zachowania i słowa,
- poznają sposoby umiejętnego rozładowywania napięć emocjonalnych, agresji, złości,
- mają organizowane zajęcia o charakterze sportowo-rekreacyjnym – bilard, tenis stołowy, piłkarzyki, gry planszowe.

Wychowankami świetlicy są gimnazjaliści mieszkający na terenie Gminy i Miasta Lubomierz. W 2018 roku do czerwca z takiej formy zajęć korzystało 10 uczniów, od września na zajęcia uczęszcza 6 uczniów. Przede wszystkim są to dzieci z rodzin dysfunkcyjnych (z problemem alkoholowym), ubogich, niezaradnych życiowo, które z różnych przyczyn nie zaspakajają dzieciom potrzeb niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania i rozwoju.

Opieką objęci są uczniowie, którzy wskutek zaniedbań w środowisku rodzinnym uzyskują bardzo słabe wyniki w nauce, mają zaburzone zachowanie na poziomie emocjonalnym i w większości przypadków są niedożywione oraz pozbawione opieki.

Rekrutacja uczestników odbywa się corocznie zgodnie ze standardami zawartymi w Statucie Świeclicy, na podstawie oświadczeń rodziców / prawnych opiekunów z prośbą o przyjęcie dziecka na zajęcia świetlicy.

Bardzo ważnym elementem pracy świetlicy jest systematyczne prowadzenie zajęć profilaktycznych, dotyczących zagrożeń, które mają na celu uświadomienie młodym ludziom skutków wchodzenia w sytuacje i zachowania ryzykowne.

Uczenie zachowań pożądanych, uświadamianie zagrożeń i konsekwencji wynikających

z wchodzenia w sytuacje niebezpieczne, to niezbędne działania w środowisku, gdzie bieda i duże bezrobocie pogłębiają patologie w rodzinach.

Profilaktyka uzależnień, wpływ używek na organizm młodego człowieka i konsekwencje zarówno zdrowotne jak i społeczne wynikające z palenia papierosów, picia alkoholu czy brania narkotyków to równie ważny aspekt w pracy wychowawczej z uczniami uczęszczającymi na zajęcia świetlicy profilaktyczno-wychowawczej. Zajęcia profilaktyczne prowadzone są w oparciu o licencjonowane programy profilaktyczne - "Decyzja należy do Ciebie", "Nie zamykaj oczu". Są to pakiety edukacyjne składające się z filmów i scenariuszy zajęć przydatnych do prowadzenia zajęć grupowych, głównie w formie warsztatowej. Taka forma zajęć sprzyja nabywaniu wiedzy o środkach uzależniających oraz rozwija umiejętności odmawiania w różnych sytuacjach życia codziennego.

W ramach zajęć świetlicy wychowankowie otrzymują podwieczorek. Przy wyborze produktów duże znaczenie odgrywa promowanie zdrowego sposobu odżywiania się.

Zajęcia w ramach świetlicy popołudniowej prowadzi dwóch nauczycieli-wychowawców, którzy posiadają przygotowanie pedagogiczne do pracy profilaktyczno-wychowawczej z dziećmi i młodzieżą: Pani mgr Joanna Chrabąszcz oraz Pani mgr Marzena Szramowiat.

WICEDYREKTOR
Zespołu Szkół w Lubomierzu
A. Prawdzin
mgr Aneta Prawdzin

Sporządził:

pedagog szkolny - Damian Gładysz